
                                                                              

 

GBC Solino s.r.o., U Panelárny 10, 779 00 Olomouc                                                                           IČO: 46983465, DIČ: CZ-46983465 
Česká republika, tel.: +420 581 030 500                                                     Obchodní rejstřík vedený u KS Ostrava, oddíl C, vložka 15895 
www.gbc-solino.cz, e-mail: obchod@gbc-solino.cz                                     Bankovní spojení IBAN (EUR):CZ6001000000355716920227 

 
 
  GBC Solino s.r.o. 
  U Panelárny 10  
  779 00 Olomouc 
  Česká republika 
  Tel: +420 581 031 220  
  Web : www.gbc-solino.cz  
  Email: servis@gbc-solino.cz 
   
  DIČ : CZ 469 83 465  
 

  Olomouc, 4.10. 2024 
 
 
 

 
Ve věci:  

Vyjádření pro pojištovny ve věci poškození technologie SOLAX vlivem zaplavení. 

 
 
Firma GBC Solino s.r.o jako odborný velkoobchod, importér a servisní partner výrobce SOLAX Power, 

byla oslovena pro vyjádření k poškození technologie SOLAX vzniklé zaplavením (povodně)  

v místě instalované technologie. 

Technologie výrobce SOLAX mají krytí do IP65, což v praxi znamená, že disponují pouze 

ochranou před tryskající vodou. Pokud však dojde k zatopení, anebo zasažení záplavovou vodou, 

byť nepatrnému, je zakázáno tuto technologii jakkoliv používat, provozovat či opravovat! 

Střídače, wallboxy a jiné příslušenství – komponenty, které byly zasaženy zatopením a kontaminací 

vody s blátem, budou postiženy povrchovou oxidací a korozí spojů, což se projeví na funkčnosti 

a spolehlivosti zařízení. Následně hrozí nebezpečí úrazem el. proudem a možnost vzniku další škody 

(a případně požáru) v instalaci. 

V takovém případě nelze zaručit bezporuchový stav technologie SolaX, a bezpečný a bezporuchový 

chod FVE elektrárny dle platných legislativních připojovacích podmínek. Na základě těchto 

skutečností, technologie ztrácí veškerou záruku je nutno ji odborně ekologicky zlikvidovat! 

 
GBC Solino s.r.o 
 

 
 

http://www.gbc-solino.cz/
http://www.gbc-solino.cz/
mailto:servis@gbc-solino.cz
https://gbc-solino.cz/

